
1 
 

BERITA  DAERAH 
KOTA BEKASI 

 
NOMOR : 56.A                                  2015                                     SERI :                                           

 
     PERATURAN WALIKOTA BEKASI 

       NOMOR 56.A TAHUN 2015 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BEKASI  
NOMOR 50.A TAHUN 2011 TENTANG TATA CARA PEMBINAAN TENAGA 

KONTRAK KERJA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BEKASI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA BEKASI, 
 

Menimbang 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mengingat 
 
 
 
 
 

: 

 

 

 
 
: 

a. bahwa dalam rangka mendorong kinerja Tenaga 
Kontrak Kerja (TKK) dan memaksimalkan pelayanan 
kepada masyarakat, maka Peraturan Walikota 
Bekasi Nomor 50.A Tahun 2011 tentang tentang 
Tata Cara Pembinaan Tenaga Kontrak Kerja di 
Lingkungan Pemerintah Kota Bekasi dipandang 
perlu untuk diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a, maka 
perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 
Perubahan Atas Peraturan Walikota Bekasi Nomor 
50.A Tahun 2011 tentang Tata Cara Pembinaan 
Tenaga Kontrak Kerja di Lingkungan Pemerintah 
Kota Bekasi.  
 

1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 
Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3663); 

 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5589); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan Antara 
Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4737); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 
tentang Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4541); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 2036); 

 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 

2008 tentang Sekretariat Daerah dan Sekretariat 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bekasi 
(Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2008 Nomor 4 
Seri D) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 2010 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Bekasi 
Nomor 04 Tahun 2008 tentang Sekretariat Daerah 
dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kota Bekasi (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 
2010 Nomor 4 Seri D); 

9. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 05 Tahun 
2008 tentang Lembaga Teknis Daerah Kota Bekasi 
(Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2008 Nomor 5 
Seri D) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Daerah Kota Bekasi 
Nomor 09 Tahun 2014 tentang Perubahan Ketiga 
Atas Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 05 Tahun 
2008 tentang Lembaga Teknis Daerah Kota Bekasi 
(Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2014 Nomor 9 
Seri D); 

10. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 
2008 tentang Dinas Daerah Kota Bekasi (Lembaran 
Daerah Kota Bekasi Tahun 2008 Nomor 6 Seri D) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 10 
Tahun 2014 tentang Perubahan Ketiga Atas 
Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 
2008 tentang Dinas Daerah Kota Bekasi (Lembaran 
Daerah Kota Bekasi Tahun 2014 Nomor 10 Seri D); 

11. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 07 Tahun 
2008 tentang Kecamatan dan Kelurahan Kota Bekasi 
(Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2008 Nomor 7 
Seri D); 

12. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 09 Tahun 
2008 tentang Badan Pelayanan Perizinan Terpadu 
Kota Bekasi (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 
2008 Nomor 9 Seri D); 

 



4 
 

Pasal I 
 

Ketentuan Pasal 8 dalam Peraturan Walikota Bekasi Nomor 50.A Tahun 2011 
tentang Tata Cara Pembinaan Tenaga Kontrak Kerja di Lingkungan Pemerintah 
Kota Bekasi (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 2011 Nomor 50.A Seri E) 
diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
Pasal 8 

 
Tenaga Kontrak Kerja diberhentikan karena : 
a. permintaan sendiri; 
b. meninggal dunia; 
c. tidak cakap dalam menjalankan tugas; 
d. dijatuhi hukuman disiplin; 
e. mencemarkan nama baik Pemerintah Daerah; 
f. telah mencapai batas usia pengabdian yaitu 58 (lima puluh delapan) 

tahun terhitung hingga bulan kelahiran; 
g. kondisi keuangan Daerah. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Memperhatikan 
 
 
 
 
 
 
 
Menetapkan                      
   
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 
: 

13. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 03 Tahun 
2013 tentang Satuan Polisi Pamong Praja Kota 
Bekasi (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2013 
Nomor 3 Seri D); 

14. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 11 Tahun 
2014 tentang Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Kota Bekasi 
Tahun 2014 Nomor 11 Seri D). 

 
Berita Acara Rapat Nomor: 4600.1-BKD tanggal 10 
Desember 2015 Perihal Perubahan Batas Usia 
Pengabdian Tenaga Kontrak Kerja di Lingkungan 
Pemerintah Kota Bekasi. 

              

M E M U TU S K A N : 
 
PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 50.A TAHUN 2011 
TENTANG TATA CARA PEMBINAAN TENAGA 
KONTRAK KERJA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KOTA BEKASI. 



5 
 

Pasal II 
 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bekasi. 
 

Ditetapkan di Bekasi 
pada tanggal 18 Desember 2015 

 
WALIKOTA BEKASI, 

 
            Ttd/Cap 

 
 RAHMAT EFFENDI 

 
 

Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal  18 Desember 2015     
 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI, 

    
                       Ttd/Cap 
 

RAYENDRA SUKARMADJI 
 
BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2015 NOMOR  56.A  SERI E 


